PAGE
3

	Крючковские  вести

     17  мая  2017 года    № 04  (76)

Газета муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

         РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

Совет депутатов

муниципального образования Крючковский сельсовет

Беляевского район Оренбургской области

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

16.05.2017                                                                      с.Крючковка                                                                         № 73

(Об  утверждении протокола и  рекомендаций публичных слушаний(
проекта   решения   Совета  депутатов «О принятии Устава  муниципального

образования Крючковский сельсовет»

         В соответствии с Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования  Крючковский сельсовет, Совет депутатов  р е ш и л:

     1. Протокол и рекомендации публичных слушаний проекта решения Совета депутатов «О  принятии Устава муниципального образо​вания Крючковский сельсовет» утвердить (прилагается).

     2. Поручить заместителю главы администрации сельсовета Гриценко Л.В. опубликовать протокол публичных слушаний на сайте муниципального образования Крючковский сельсовет в установленные сроки.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, культуре, социальным вопросам  и делам молодежи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                                                   В.В.Иващенко

                Приложение

                       к  решению  Совета депутатов

                                                                                                    от  16.05.2017 № 73

ПРОТОКОЛ № 07

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов МО Крючковский  сельсовет «О принятии Устава  муниципального образования Крючковский

сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

Место проведения: с.Крючковка,                                                        30.03.2017

ул.Ленинская, д.20                                                                                 17.00 часов

(кабинет главы администрации)

Количество присутствующих: 15 человек

Председательствующий: Иващенко В.В. — глава муниципального образования, председатель Совета депутатов муниципального образования Крючковский  сельсовет

Секретарь собрания: -  Бабина И.Р., депутат от избирательного округа №1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов МО Крючковский  сельсовет «О  принятии Устава МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     СЛУШАЛИ: Гриценко Л.В. — заместителя главы администрации МО Крючковский  сельсовет, которая доложила о результатах обсуждения проекта решения Совета депутатов МО Крючковский  сельсовет «О  принятии Устава муниципального образо​вания Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области» после его обнародования. ГриценкоЛ.В. предложила в соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 14 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании:

    1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов МО Крючковский  сельсовет «О  принятии  Устава муниципального образований Крючковский  сельсовет Бе​ляевского района Оренбургской области».

     2. Рекомендовать Совету депутатов МО Крючковский  сельсовет:
     2.1.   принять  решение   Совета депутатов  «О принятии  Устава муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» согласно рекомендаций публичных слушаний.

     2.2. обнародовать   в установленном порядке протокол   и   рекомендации   публичных слушаний.

     2.3. протокол    и    рекомендации    публичных    слушаний утвердить  на очередном заседании  Совета депутатов муниципального образования Крючковский  сельсовет.

РЕШИЛИ: 1. Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).

Голосовали: за – 15,                   против
- нет                воздержались
- нет

Председательствующий -глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов МО Крючковский  сельсовет                                                      В.В.Иващенко

                                                                                                            Приложение

к протоколу публичных

слушаний

от 30.03.2017  № 07

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний

обсуждение проекта решения Совета депутатов «О принятии

Устава муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

     В соответствии со статьями 28 и  44 Федерального закона от 06.10.2003   № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьёй 14 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет и Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Крючковский  сельсовет, одобрив в целом проект решения Совета депутатов «О принятии Устава  муниципального образования Крючковский  сельсовет Беляевского района" Оренбургской области», собрание публичных слушаний

р е к о м е н д у е т:

     1. Принять проект решения Совета депутатов «О принятии  Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области».

     2. Обнародовать в установленном порядке протокол и настоящие рекомендации публичных слушаний.

     3. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном   заседании   Совета   депутатов   муниципального   образования Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий -глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов МО Крючковский сельсовет                                                     В.В.Иващенко

Совет депутатов

муниципального образования Крючковский сельсовет

Беляевского район Оренбургской области

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

30.03.2017                                                                      с.Крючковка                                                                         № 75

(О внесении  изменений в решение Совета депутатов от 25.10.2016 №50(
«Об установлении налога на имущество физических лиц»

     Рассмотрев Экспертное заключение Государственно-правового управления Аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области  от 09.01.2017 №21/2/2017-14560/2016,   в соответствии  со статьей 5 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 5 Устава муниципального образования Крючковский сельсовет, Совет депутатов р е ш и л:

     1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.10.2016 № 50 «Об установлении налога на имущество физических лиц»:

     1.1. Пункт 3 решения Совета депутатов изложить в новой редакции следующего содержания:

     «3) Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2017.»

      2. Контроль и организацию исполнения настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации сельсовета Федосову В.В.

      3. Установить, что настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава муниципального образования                                                                                               В.В.Иващенко
ПАМЯТКИ ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ

Уважаемые родители, впереди летние каникулы!
     Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Беляевский район во избежание несчастных случаев и происшествий с детьми рекомендует Вам помнить ряд правил и условий:

-формируйте у детей навыки обеспечения личной безопасности;

-проведите с детьми индивидуальные беседы, объяснив важные правила, соблюдение которых поможет сохранить жизнь;

-решите проблему свободного времени детей;

-помните, что поздним вечером и ночью (в летнее время с 23 до 6 часов, в зимнее время с 10 до 6 часов местного времени) детям и подросткам, не достигшим 16-летнего возраста  законодательно запрещено появляться на улице без сопровождения законных представителей;

-постоянно будьте в курсе, где и с кем ваш ребенок, контролируйте место пребывания детей;

-не разрешайте разговаривать с незнакомыми людьми, объясните ребенку, что он имеет полное право сказать «нет» всегда и кому угодно, если этот «кто-то» пытается причинить ему вред;

-объясните детям, что ни при каких обстоятельствах нельзя садиться  в машину с незнакомыми людьми;

-убедите ребенка, что вне зависимости от того, что произошло, вы должны знать о происшествии, ни в коем случае не сердитесь, всегда примите его сторону и объясните, что некоторые факты никогда нельзя держать в тайне, даже если он обещал хранить их в секрете;

-плавание и игры на воде кроме удовольствия несут угрозу жизни здоровью детей, поэтому  когда ребенок в воде, не спускайте с него глаз, не отвлекайтесь - подчас минута может обернуться трагедией;

-обязательно объясните детям, что они не должны купаться в одиночку, а также нырять в незнакомом месте;

-чтобы не стать жертвой или виновником дорожно-транспортного происшествия, обучите детей правилам дорожного движения, научите быть предельно внимательными на дороге и в общественном транспорте;

-проявляйте осторожность и соблюдайте все требования безопасности, находясь с детьми на игровой или спортивной площадке, походе;

-изучите с детьми правила езды на велосипедах, квадроциклах, скутерах, мопедах, мотоциклах;

-помните, детям, не достигшим 14 лет запрещено управлять велосипедом по автомагистралям и приравненным к ним дорогам, а детям, не достигшим 16 лет, скутером (мопедом, квадроциклом);

-обратите внимание детей на наиболее распространенные случаи пожаров  из-за неосторожного обращения с огнем: детская шалость с огнем, непотушенные угли, шлак, зола, костры, спички, сжигание мусора, поджог травы, тополиного пуха,  короткое замыкание, эксплуатация электротехнических устройств, бытовых приборов, печей.

     Помните, что от природы дети беспечны и доверчивы. Внимание у детей бывает рассеянным. Поэтому, чем чаще родители  напоминают ребенку несложные правила поведения, тем больше вероятность, что он  их запомнит и будет применять.
Телефоны доверия и «горячей линии»:

02 , 2-20-48 - дежурная часть отделения МВД России по Беляевскому району
2-20-19 - комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

2-11-81 - специалист ОООиП по  опеке и попечительству

2-17-27 – ГБУСО  КЦСОН (Служба экстренного реагирования;  отделение семьи и детства)

2-12-77 - Единая дежурная диспетчерская служба

- 8 800 2000 122 – Детский телефон Доверия,

- 8(3532) 57-26-26 – телефон доверия Оренбургского областного клинического наркологического диспансера

- +7 9228287602 - телефонная линия «Ребенок в опасности» СУ СК РФ по Оренбургской обл.

- 8 (3532) 343626 - телефона доверия СУ СК РФ по Оренбургской области

-8 (3532) 343800-прямая телефонная линия с руководителем СУ СК РФ по Оренбургской обл.
Памятка

для родителей и несовершеннолетних об ответственности за нарушение Закона Оренбургской области  «О мерах по предупреждению причинения вреда физическому, психическому, духовному и нравственному развитию детей на территории Оренбургской области»

Согласно Закону Оренбургской области «О мерах по предупреждению причинения вреда физическому, психическому, духовному и нравственному развитию детей на территории Оренбургской области» не допускается:
1) нахождение лиц, не достигших возраста 18 лет в помещениях:

- предназначенных для реализации товаров только сексуального характера; в пивных ресторанах; винных барах; пивных барах; рюмочных;

- в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

в иных местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей и их развитию;

2) нахождение детей,  не достигших возраста 16 лет в ночное время без сопровождения родителей или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в общественных местах, в том числе:

- на улицах, стадионах, в парках, скверах;

- в транспортных средствах общего пользования;

-  в помещениях юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для:

·  обеспечения доступа к сети "Интернет";

· для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания;

· реализации услуг в сфере досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

· в иных общественных местах.

Примечание: ночное время - время с 22.00 до 06.00 часов местного времени с 1 ноября по 30 апреля, с 23.00 до 06.00 часов местного времени с 1 мая  по 31 октября.

При нарушении указанных требований Закона родители несут административную ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 5.35 КоАП РФ  в виде предупреждения или штрафа в размере от 100 до 500 рублей.
Необходимо помнить, что в вечернее или ночное время дети легко могут стать объектом преступных посягательств со стороны взрослых лиц. Так  за  2016 год  по Беляевскому району зарегистрированы 48 преступлений в отношении несовершеннолетних, в том числе тяжких  – 16.

________________________________________________________________________________

УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет депутатов муниципального образования Крючковский сельсовет

Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461332, Оренбургская область, Беляевский район, с.Крючковка, ул.Ленинская, д.20,  администрация Крючковского сельсовета.

Главный редактор -  В.В.ИВАЩЕНКО

Телефоны: 67-1- 30, 67- 1- 46

Газета выходит по мере необходимости. Тираж 10.  Бесплатно